
 
 

1 

 

 

 

ISTITUTO D’ISTRUZIONE SUPERIORE 

“GIUDICI SAETTA E LIVATINO” 

Con sezioni associate Liceo Scientifico - Liceo Scienze Umane 

  I.T.C. “Gino Zappa” (Campobello di Licata) 

Viale Lauricella, 2 - 92029  Ravanusa (AG)  Tel.0922/875745   

 

     Ravanusa, 30/03/2019 

Codice CUP: G74F17000120006  

    

Alle sezioni di: 

Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 

del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.saettalivatinoravanusa.it 

Al D.S.G.A. 
 
 

 

OGGETTO: RINUNCIA ALLA FIGURA AGGIUNTIVA DEL MODULO “TED ANCH’IO…” DEL 

PROGETTO PON/FSE codice 10.2.2A-FSEPON-SI-2017-463 “Condividendo s’impara”. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA  la nota prot. AOOGEFID/1953 del 21/02/2017 “Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico “Potenziamento delle 

Competenze di Base.”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE).Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli 

allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori 

e staff. Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari 

di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e 

nuovi linguaggi, ecc.). 

 

VISTE   le delibere degli OO.CC. competenti, relative alla presentazione della candidatura e 

alla realizzazione del progetto con inserimento nel P.T.O.F. in caso di ammissione 

al finanziamento;  

 





 
 

2 

 

VISTA  la nota prot. AOODGEFID/206 del 10 gennaio 2018 con la quale la Direzione 

Generale per interventi in materia di edilizia scolastica, per la gestione dei fondi 

strutturali per l’istruzione e per l’innovazione digitale – Uff. IV del MIUR ha 

comunicato che sono stati autorizzati i seguenti progetti: 

  10.2.2A-FSEPON-SI-2017-463 “Condividendo s’impara”. 

  TOTALE IMPORTO AUTORIZZATO €. 43.753,50 

 

VISTA  la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente l’Aggiornamento 
delle linee guida dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 
servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 
13 gennaio 2016, n. 1588;  

 
VISTA   la nota prot.n. AOODGEFID 34815 del 02/08/2017, contenente chiarimenti in merito 

alle Attività di formazione – Iter di reclutamento del personale “esperto” e relativi 
aspetti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale; 

 
VISTI   i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  
 
VISTE   le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi 

VISTO  il decreto dirigenziale prot. 1105 del 28.02.2019, relativo all’assunzione nel 
programma annuale 2019 del finanziamento del PON FSE di cui al presente avviso, 
autorizzandone le spese nel limite fissato dai relativi piani finanziari, per l’importo di 
Euro €. 43.753,50 

PRESO ATTO che il modulo di sviluppo delle competenze in lingua madre “Ted anch’io: 
l’importanza di saper parlare in pubblico” prevede il finanziamento della figura 
aggiuntiva per n° 15 ore, per un importo pari ad €. 450,00 

TENUTO CONTO che la procedura di selezione della figura aggiuntiva rallenterebbe 
l’esecuzione della prima fase dei moduli del Pon di cui in oggetto 

DECRETA 

di rinunciare alla figura aggiuntiva del modulo “Ted anch’io: l’importanza di sapere parlare in 

pubblico” 

    F.to digitalmente da 
   Il Dirigente Scolastico 
Prof. Michele Di Pasquali 

 


		2019-03-30T08:12:21+0100




